Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema: Saúde - CIVAP/SAÚDE
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE – EDITAL Nº 05/2021

1

EDITAL DE ANÁLISE DOS RECURSOS DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO E LISTA DEFINITIVA DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DO PROCESSO SELETIVO N° 01/2021

A Comissão Especial do Processo Seletivo do Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema

Saúde - CIVAP/SAÚDE – Assis/SP, nomeada pelo Presidente do Consórcio Intermunicipal do Vale do

Paranapanema, no uso de suas atribuições legais. TORNA PÚBLICO o Resultado da Análise dos Recursos

dos Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição dos candidatos que requereram isenção, amparados pela Lei

Municipal nº 4.784, de 08 de maio de 2006 e Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de setembro de 2000 e DIVULGA

lista definitiva dos pedidos de isenção da taxa de inscrição Deferidos (ANEXO I) conforme segue:

1. DOS RECURSOS

Art. 1º.  Os Recursos contra o indeferimento referente as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição foram

julgados e encontram-se a na tabela a seguir. Os candidatos que tiverem a sua solicitação de Isenção do

Pagamento da Taxa de inscrição indeferido poderão garantir a sua participação no Processo Seletivo por

meio de inscrição, reimprimindo o boleto bancário, com data de pagamento até 28 de julho de 2021.

Nº da
inscrição

Nome do Candidato(a) Status da Solicitação

36 EMY GRAZIELE UTIDA

A Banca Examinadora em análise

à documentação anexada

durante o período estabelecido

em edital verificou que o(a)

candidato(a) não atendeu os

requisitos do item 2.1.4 alínea "C"

do edital normativo. Desta forma

o(a) candidato em seu recursos

apresentou novos documentos

complementando os documentos

enviados anteriormente não

apresentando nenhuma

justificativa. Em obediência ao

item 2.1.7 do Edital Normativo, a

Banca Examinadora INDEFERE

o recurso apresentado

Art. 2º - O(a) candidato(a) que não tiver sua solicitação de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

deferida, e que não efetuar a inscrição na forma estabelecida no Edital nº 02/2021, não terá sua inscrição

efetivada.

Art. 3º - O(a) candidato(a) deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições

contidos nos no Edital nº 02/2021, do Processo Seletivo.

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema: Saúde - CIVAP/SAÚDE
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE – EDITAL Nº 05/2021

2

Art. 7º - E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido a Lista Definitiva das solicitações

de Isenção da Taxa de Inscrição DEFERIDAS do Processo Seletivo nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE (ANEXO I),

dos candidatos que solicitaram isenção, amparados Lei Municipal nº 4.784, de 08 de maio de 2006 e Lei

Municipal nº. 3.953, de 15 de setembro de 2000.

Art. 8º.  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Assis, 26 de julho de 2021.

_________________________
IDA FRANZOSO DE SOUZA

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento e
 Fiscalização do Processo Seletivo

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema: Saúde - CIVAP/SAÚDE
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE – EDITAL Nº 05/2021

3

ANEXO I – LISTA DEFINITIVA DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS DOS

CANDIDATOS QUE SOLICITARAM ISENÇÃO, AMPARADOS PELA LEI MUNICIPAL Nº 4.784, DE 08 DE MAIO DE

2006 E LEI MUNICIPAL Nº. 3.953, DE 15 DE SETEMBRO DE 2000.

AJUDANTE DE SERVIÇOS – SOLICITAÇÃO DE TX. DE ISENÇÃO – DESEMPREGADO (Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de setembro de 2000.)

Nº INSC CANDIDATO STATUS SOLIC. JUSTIFICATIVA

906 GABRIEL ANGELO RICIOLI DEFERIDO
O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2 e 2.1.4
alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo com os preceitos
da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de setembro de 2000.

1468 PRISCILA APARECIDA TANGERINO DOS SANTOS DEFERIDO
O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2 e 2.1.4
alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo com os preceitos
da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de setembro de 2000.

995 SIDNEI TAVARES DA SILVA DEFERIDO
O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2 e 2.1.4
alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo com os preceitos
da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de setembro de 2000.

CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA - SOLICITAÇÃO DE TX. DE ISENÇÃO – DESEMPREGADO (Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de setembro de 2000.)

Nº INSC CANDIDATO STATUS SOLIC. JUSTIFICATIVA

429 EDMILSON DOS SANTOS DEFERIDO
O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2 e 2.1.4
alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo com os preceitos
da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de setembro de 2000.

ENFERMEIRO - SOLICITAÇÃO DE TX. DE ISENÇÃO – DESEMPREGADO (Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de setembro de 2000.)

Nº INSC CANDIDATO STATUS SOLIC. JUSTIFICATIVA

508 SABRINA PEREIRA CAMPOS TOZO DEFERIDO
O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2 e 2.1.4
alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo com os preceitos
da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de setembro de 2000.

172 VALERIA SANCHES DA SILVA DEFERIDO
O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2 e 2.1.4
alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo com os preceitos
da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de setembro de 2000.

ENFERMEIRO - SOLICITAÇÃO DE TX. DE ISENÇÃO – DOAÇÃO DE SANGUE (Lei Municipal nº 4.784, de 08 de maio de 2006.)

Nº INSC CANDIDATO STATUS SOLIC. JUSTIFICATIVA

217 HUGO JOSE DUCA DE SOUZA SANTOS DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº 4.784, de 08 de maio de
2006.

RADIOPERADOR - SOLICITAÇÃO DE TX. DE ISENÇÃO – DESEMPREGADO- (Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de setembro de 2000.)

Nº INSC CANDIDATO STATUS SOLIC. JUSTIFICATIVA

1437 ALAN CASTILHO FERREIRA DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

604 NATAN APARECIDO DA SILVA SOARES DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

1096 SARAH JANE NUNES BUENO DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

51 SÉRGIO GOMES DA SILVA DEFERIDO
O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos preceitos
da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de setembro de 2000.

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema: Saúde - CIVAP/SAÚDE
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE – EDITAL Nº 05/2021

4

RADIOPERADOR - SOLICITAÇÃO DE TX. DE ISENÇÃO – DOAÇÃO DE SANGUE (Lei Municipal nº 4.784, de 08 de maio de 2006.)

Nº INSC CANDIDATO STATUS SOLIC. JUSTIFICATIVA

461 RAPHAEL BARACHO MESSIAS DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº 4.784, de 08 de maio
de 2006.

TÉCNICO DE ENFERMAGEM- SOLICITAÇÃO DE TX. DE ISENÇÃO – DESEMPREGADO (Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de setembro de 2000.)

Nº INSC CANDIDATO STATUS SOLIC. JUSTIFICATIVA

911 BEATRIS VALERIO DE JESUS DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – SOLICITAÇÃO DE TX. DE ISENÇÃO - DOAÇÃO DE SANGUE (Lei Municipal nº 4.784, de 08 de maio de 2006.)

Nº INSC CANDIDATO STATUS SOLIC. JUSTIFICATIVA

279 KAREN UTIDA MACIEL DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº 4.784, de 08 de maio de
2006.

TELEFONISTA AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA - SOLICITAÇÃO DE TX. DE ISENÇÃO – DESEMPREGADO (Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de setembro de 2000.)

Nº INSC CANDIDATO STATUS SOLIC. JUSTIFICATIVA

437 ADRIANE DIAS RAMOS SERAFIM DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

88 ADRIELE CRISTINE INACIO DE SOUZA DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

1264 ALAN CASTILHO FERREIRA DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da  Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

723 ALINE DE MELO NUNES BILALBO DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

1201 ANA PAULA DA SILVA DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

391 ANDRÉ XAVIER CARVALHO DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

852 ANELISE CAROLINE SANTANA RAVAGNANI DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

398 BEATRIS VALERIO DE JESUS DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

381 ELIANE APARECIDA GOMES DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

510 GABRIELA SIMONE FRIOLI DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

17 INGRID NEVES DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema: Saúde - CIVAP/SAÚDE
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE – EDITAL Nº 05/2021

5

1441 JANE MARGARETE MARQUES DOS SANTOS DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

606 JASSICA RICIOLI SANTOS DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

136 KÊNIA VITORELLI DANTAS DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

809 LETICIA LEMES LUIZ DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

603 LUCAS SPORNRAFT MALUF DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

538 LUIS HENRIQUE RUIZ BARBOSA DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

600 MARTA PEREIRA DA CONCEIÇÃO DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

605 NATAN APARECIDO DA SILVA SOARES DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

1277 PABLA CAMARGO DE JESUS DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

1094 SILVIO RODRIGUES DA SILVA NETO DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo

com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

1005 SUÉLEM STEFANIA FREITAS DE LIMA DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.

1475 THAISSA MANZINI DEFERIDO

O(a) candidato(a) atendeu CORRETAMENTE aos itens 2.1.2
e 2.1.4 alínea "C" do edital normativo do Certame, de acordo
com os preceitos da Lei Municipal nº. 3.953, de 15 de
setembro de 2000.